admittimus illasque precipue que
a)
 bonum statum eorum respiciunt et curie nostre dispendium non 

producunt. Sane pro parte univer/sitatis hominum prefate civitatis Regii, nostrorum fidelium, per 

ipsorum syndicum ad curiam nostram missum, fuit maiestati nostre expositum reverenter quod 

exponentibus ipsis pro bono / et pacifico statu ipsorum
b)

 et ut omnis ab eis molestationis species 

precidatur, expedit realiter observari
c)
 capitula continentie subsequentis silicet quod iudices et 

actorum notarii / non possint recipere pro examinatione testium nisi
d)

 grana duo pro quolibet teste. 

Item pro copia testium et capitulorum non recipiant ultra illud quod est a capitulis regni 

per/missum. Item quod officiales sindicentur per successores eorum et unum deputandum per 

universitatem prefatam, prout fieri asserunt consuetum. Item quod nullus civis / ipsius civitatis 

meretur, nec mereri audeat esse officialis civitatis predicte. Item quod liceat syndicis seu 

catapanis
e)
 Regii pro eorum officio favorabiliter exercendo / retinere secum unum servientem per 

eos ordinandum. Item quod capitanei et officiales alii civitatis eiusdem non procedant contra 

aliquem ex officio curie nisi appa/reat denunciator qui se obliget et fideiussores ydoneos prestet 

de probando ad penam talionis et de reficiendo expensas denunciato, si denunciator non 

probaverit
f)
 / etiam in casibus a iure permissis

g)
 humili pro ipsorum exponentium parte maiestati 

nostre supplicatione subiuncta ut cum precessores vestri in officiis supradictis pro libito se / 

gerentes oppresserint contra sensum capitulorum ipsorum exponentes eosdem, ut ipsis officialibus 

omnino de cetero tollatur presumptionis materia et ambitio omnis penitus / auferatur mandare 

capitula ipsa eisdem supplicantibus observari quatenus in eorum serie declaratur benignius 

dignaremur. Nos autem ea que pro evidenti bono uni/versitatis hominum ipsius civitatis Regii 

precessisse noscuntur grato confoventes affectu, eo presertim quod universitatem ipsam ipsius 

fidelitate pensata nostra / benignitate prosequimur capitula ipsa, tanquam grata habentes et rata 

velimus vestreque fidelitati presentium tenore committimus et mandamus expresse quatenus 

capitula ipsa et quod/libet eorundem que cuius in eis exprimitur et noviter eidem universitati et 

hominibus ipsis penitus observantes contra illa[rum tenorem]
h)

 presumatis cum capitula ipsa / 

eidem universitati duxerimus de certa nostra sciencia concedenda
i) 

insuper pro ipsorum 

supplicantium parte fuit maiestati nostre attentius
j)
 supplicatum ut cum Anellus / Archamonus

3)
 de 

Neapoli, legum doctor, dudum commissarius super novis cabellis in provincia Calabrie seu 

substitutus ipsius auferri et sequestrari fecerat quandam / quantitatem salis
k)

 repositam in quodam 

magazeno, quodque officiales terre Sancti Nuceti sepius violentias commiserint exponentibus 

ipsis auferendo eis res et bona et posses/siones ipsorum providere super his per
l)
 nostras licteras 

congrue dignaremur. Nos considerantes quod nove cabelle huiusmodi sunt sublate per quod tolli 

rationabiliter / debet sequestrum seu arrestatio salis eiusdem, propterea vestre fidelitati mandamus 

expresse quatenus dictum salem patronis salis ipsius mandetis et faciatis restitui / integraliter et 

instanter, quodque exponentes eosdem super dictis violentiis commissis et factis eis seu de cetero 

faciendis per officiales dicte terre Sancti Nuceti, ut predicitur, prote/gatis et defendatis ex officii 
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vestri parte, ita et taliter assistentes quod exponentes ipsi dapnum seu violentiam non reportent. 

Presentibus post oportunam inspectionem / earum remanentibus presentanti premisso modo 

efficaciter in antea valituris. Dat(e) Neap(oli) per virum nobilem Gentilem de Merolinis
4)

 de 

Sulmona
m)

 / legum doctorem, locumtenentem prothonotarii regni Sicilie, consiliarium et fidelem 

nostrum, anno Domini .M°. .CCC° LXXXIII°., die .XVI°. iunii, / sexte ind(ictionis), regnorum 

nostrorum anno tertio. 

(SP D) 

a) 
B in.     

b) 
Et~ipsorum su rasura.     

c) 
Expedit~observari su rasura.     

d) 
Testium nisi su rasura.     

e) 

Così A e B. In C capitaneis.     
f) 

B probavit.     
g) 

B premissis.      
h) 

Integrazione dubbia dovuta a  lacuna per 

foro del supporto.     
i) 

B omette concedenda.     
j) 

B atronius.      
k) 

-tem salis su rasura.     
l) 

B aggiunge has.     
m) 

La sottoscrizione è autografa. Ad essa segue, al rigo successivo, un tratto di penna orizzontale, della 

lunghezza di circa 100 mm, vergato per riempire lo spazio rimasto vuoto. 

1) 

Cfr. nota 1 del doc. n. 50. 
2) 

Tale nota può essere cronologicamente 

assegnata agli anni 1392-93. Infatti Martino (o 

Martuccio) Zurlo è citato in un documento regio 

del 18 settembre 1392 quale castellano e 

capitano di Reggio, nonostante i consueti divieti 

a cumulare la doppia carica. In qualità di 

capitano di Reggio il 20 febbraio 1393, fu